
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής/

Διεύθυνση Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλο-

ντικής Υγιεινής ΠΕ Πειραιώς και Νήσων και Διεύ-

θυνση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής ΠΕ 

Κεντρικού Τομέα.

2 Ανακατανομή πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου διοικητικού προσωπικού του Γεωπονι-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών μέσω της κατάργη-

σης - σύστασης οργανικής θέσης προσωπικού.

3 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους Δ.Ε.Π. 

του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική της ίδιας 

βαθμίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6914 (1)

   Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής/
Διεύθυνση Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλο-
ντικής Υγιεινής ΠΕ Πειραιώς και Νήσων και Διεύ-
θυνση Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής ΠΕ 
Κεντρικού Τομέα.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ε) Της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

2.  Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 28547/3-4-2023 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής.» (Β’ 2218).

4. α) Το υπ’ αρ. 1490759/4.12.2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού της Περιφέρειας Αττι-
κής, με το οποίο:

αιτείται την υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) 
ημέρες για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΤΕ 
Εποπτών Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Υγειονομι-
κού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής Π.Ε. Πειραι-
ώς και Νήσων και κατά δέκα (10) ημέρες για έναν (1) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 656

5009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 12:29:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5010 Τεύχος B’ 656/31.01.2024

υπάλληλο ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Αγροτικής και 
Κτηνιατρικής Πολιτικής Κεντρικού Τομέα της Περιφέ-
ρειας Αττικής.

β) Το υπ’ αρ. 1351632/06.11.2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξαντλή-
σει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας και ότι ασκούν τα καθήκοντά 
τους στις περιοχές χωρικής αρμοδιότητάς τους, που 
περιλαμβάνει και τους Δήμους Αίγινας, Αγκιστρίου, 
Κυθήρων-Αντικυθήρων, Πόρου, Σαλαμίνας, Σπετσών, 
Τροιζηνίας, Μεθάνων και Ύδρας. Στα καθήκοντα αυτά 
περιλαμβάνεται ο έλεγχος των επιχειρήσεων υγει-
ονομικού ενδιαφέροντος, του πόσιμου νερού που 
παρέχεται από τα δημοτικά δίκτυα ύδρευσης, του 
νερού των κολυμβητικών δεξαμενών, του νερού των 
ακτών κολύμβησης, των καταγγελιών από πολίτες 
κλ.π. Επίσης διενεργείται παρακολούθηση των συμ-
βάσεων για τα προγράμματα καταπολέμησης των 
κουνουπιών και εκπονούνται δράσεις σε συνεργασία 
με τον ΕΟΔΥ και το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ιν-
στιτούτο για την αντιμετώπιση της επανεμφάνισης 
στη Χώρα λοιμογόνων παραγόντων (Ιός Δυτικού Νεί-
λου, ελονοσία κλ.π), σύμφωνα με τα επισυναπτόμενα 
προγράμματα μετακινήσεων.

5. Τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης Α/Α 502 
(υπ’ αρ. 483/02/01/2024, ΑΔΑ 96Κ57Λ7-ΡΕΓ), Α/Α 470 
(υπ’  αρ. 502/2-1-2024, ΑΔΑ:Ψ3Π37Λ7-Γ84), Α/Α 471 
(υπ’ αρ. 507/2-1-2024, ΑΔΑ:9ΨΣΩ7Λ7-5ΕΓ), Α/Α 29 (υπ.
αρ. 4192/3-1-2024, ΑΔΑ: 682Υ7Λ7-ΣΜΔ), Α/Α 30 (υπ.
αρ. 4241/3-1-2024, ΑΔΑ:6Κ4Τ7Λ7-Τ0Τ) και τις υπ’ αρ. 
1394863/4.11.2023, 1421864/20.11.2023 βεβαιώσεις 
ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής.

6. Την υπό στοιχεία  ΓΔΟΤΑΑΠ/5/2024 Εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-
καλείται δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων 
τέσσερα (4.604 €) ευρώ η οποία θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ 0719, 0721, 0722 στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρει-
ας Αττικής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023:

- Κατά είκοσι (20) ημέρες, για δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνσης Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής.

- Κατά δέκα (10) ημέρες για έναν (1) υπάλληλο ΔΕ Οδη-
γών της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτι-
κής Κεντρικού Τομέα της Περιφέρειας Αττικής.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

I

Αριθμ. απόφ. 158 (2)

    Ανακατανομή πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου διοικητικού προσωπικού του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών μέσω της κατάργη-
σης - σύστασης οργανικής θέσης προσωπικού.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 2 του άρθρου 469 και του άρθρου 470 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141),

γ) του άρθρου 13 του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Δι-

οικητικών Υπηρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθη-

νών» (Α’ 206),

δ) του άρθρου 16 του ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 

του ν. 4795/2021 (Α’ 62),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» όπως ισχύει (Α’  131),

στ) των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’  184).

2. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ:97ΓΘ46Ψ8Ζ6-

2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλο-

γή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

και ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» με θητεία έως 

31.8.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217).

3. Την υπ’ αρ. 5830/30.11.1999 Πρυτανική πράξη σύμ-

φωνα με την οποία μετατρέπονται τριάντα επτά (37) προ-

σωρινές θέσεις με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-

ου Αορίστου Χρόνου που κατέχονται από υπαλλήλους 

διαφόρων ειδικοτήτων, σε οργανικές θέσεις μονίμων 

υπαλλήλων και εντάσσονται σε υφιστάμενους κλάδους 

ή παρεμφερούς ειδικότητας ως εξής:..., δεκαπέντε (15) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5011Τεύχος B’ 656/31.01.2024

στον κλάδο ΠΕ Γεωπονικού, ...μία (1) στο κλάδο ΤΕ Τε-
χνολόγων Τροφίμων (ΝΠΔΔ 14/2000).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 541/ 
24.07.2018) με θέμα Κατανομή κενών θέσεων Διοικητι-
κού Προσωπικού του Γ.Π.Α..

5. Την υπ’ αρ. 10779/24.11.2021 απόφαση της Συγκλή-
του του Γ.Π.Α. «Ανακατανομή θέσεων προσωπικού, μέσω 
κατάργησης μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσωπικού 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εκπαιδευτικής 
κατηγορίας Π.Ε. και κλάδου Γεωπονικού και σύστασης 
μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, εκπαιδευτικής κατηγορίας 
Π.Ε. και κλάδου Συντηρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέ-
χνης» (Β’ 5689).

6. Την υπ’  αρ. 22/15.2.2023 (ορθή επανάληψη 
17.2.2023) (Β’ 1156) Πρυτανική πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού διοικητικών υπηρεσιών του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών π.δ. 298/26.08.1996 (Α’ 206) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

7. Το υπ’ αρ. 9760/20.12.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Β’ Οργάνωσης και Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού του Ιδρύματος.

8. Την ανάγκη ανακατανομής μέρους των κενών ορ-
γανικών θέσεων μόνιμου διοικητικού προσωπικού του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών μεταξύ κλάδων και 
ειδικοτήτων εντός της ίδιας κατηγορίας και σχέσης ερ-
γασίας για την ενίσχυση και την ορθολογική στελέχωση 
των οργανικών μονάδων του Ιδρύματος με στόχο τη δια-
σφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας 
στο πλαίσιο της αποστολής του.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

την ανακατανομή πέντε (5) κενών οργανικών θέσεων 
μόνιμου διοικητικού προσωπικού του Γεωπονικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών μέσω της κατάργησης - σύστασης 
οργανικής θέσης προσωπικού ως ακολούθως:

- Κατάργηση τριών (3) κενών οργανικών θέσεων 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, εκ-
παιδευτικής κατηγορίας Π.Ε., κλάδου Γεωτεχνικών και 
ειδικότητας Γεωπόνων και σύσταση τριών (3) κενών 
οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου, εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε. κλάδου 
και ειδικότητας Διοικητικού- Οικονομικού.

- Κατάργηση μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, εκπαιδευ-
τικής κατηγορίας Π.Ε., κλάδου και ειδικότητας Συντη-
ρητή Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης και σύσταση μίας 
(1) κενής οργανικής θέσης προσωπικού με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου, εκπαιδευτικής κατηγορίας Π.Ε., 
κλάδου Πληροφορικής και ειδικότητας Πληροφορικής 
(SOFTWARE).

- Κατάργηση μίας (1) κενής οργανικής θέσης προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, εκπαιδευτι-
κής κατηγορίας Τ.Ε., κλάδου και ειδικότητας Τεχνολόγων 
Τροφίμων και σύσταση μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, εκ-

παιδευτικής κατηγορίας Τ.Ε., κλάδου και ειδικότητας 
Νοσηλευτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 5672 (3)

Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης μέλους 
Δ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Πατρών σε οργανική 
της ίδιας βαθμίδας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19 

του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38).

2. Τις διατάξεις της περ. ιζ΄της παρ. 1 του άρθρου 15 
του ν. 4957/2022 (Α’  141).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 38, και της υποπερ. ββ΄ 
της περ. β΄ και της περ. γ΄ της παρ. 4 του άρθρου 40  του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβα-
ση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

4. Την υπ’ αρ. 1479/13771/16-05-2019 (Β΄ 1981) διαπι-
στωτική πρυτανική πράξη, με την οποία διαπιστώθηκε η 
αυτοδίκαιη μεταφορά του με την αντίστοιχη θέση από 
το Τμήμα Τουριστικών Επιχειρήσεων του πρώην Τ.Ε.Ι. 
Δυτικής Ελλάδας, και η ένταξή του από 07-05-2019 σε 
μόνιμη προσωποπαγή θέση Καθηγητή της βαθμίδας του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού, της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Δι-
οίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Την υπό στοιχεία 108176/Ζ1/21.8.2020 διαπιστωτι-
κή πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Πατρών (Υ.Ο.Δ.Δ. 677).

6. Την υπ’ αρ. 76797/18.10.2023 αίτηση του Αλκιβιάδη 
Παναγόπουλου του Ανδρέα με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά, για μετατροπή της θέσης του, από προσωποπαγή 
σε μόνιμη οργανική θέση καθηγητή της βαθμίδας του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 40, παρ. 4, περ. ββ) του ν. 4610/2019 (Α’  70).

7. Την υπ’ αρ. 93452/4.12.2023 απόφασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών, περί συγκρότησης 
Επταμελούς Επιτροπής Κρίσης για τη μετατροπή της 
προσωποπαγούς θέσης του Αλκιβιάδη Παναγόπουλου 
του Ανδρέα, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

8. Την από 19.12.2023 (αριθμ. πρωτ. διαβιβαστικού 
εγγράφου 98567/20.12.2023 ορθή επανάληψη) απόφα-
ση της αρμόδιας Επταμελούς Επιτροπής Κρίσης με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5012 Τεύχος B’ 656/31.01.2024

οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προσόντων που 

προβλέπονται στην περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 19  

του ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 

του ν. 4521/2018, για τη μετατροπή της προσωποπαγούς 

θέσης του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-

σεων και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Πατρών, Αλκιβιάδη Παναγόπουλου, σε μόνιμη οργανική 

θέση της ίδιας βαθμίδας.

9. Την παρ. 3 του άρθρου 463 (Μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίου ΙΖ’) του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

10. Τον διενεργηθέντα έλεγχο νομιμότητας ο οποίος 

ολοκληρώθηκε εντός της τιθέμενης προθεσμίας τριάντα 

(30) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπερ. ββ΄ 

της περ. β΄ της παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4610/2019 

(Α’ 70).

11. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της 
Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οικονομικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Πατρών Αλκιβιάδη Παναγόπουλου 
του Ανδρέα, σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας, 
από 22.1.2024 ημερομηνία έκδοσης της παρούσης επειδή 
η αίτησή του κατατέθηκε μετά την 31.8.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2024

O Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006563101240004*


